
	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA OTTO F. HARTMANN					
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO						
Obra: Pavimentação Asfáltica da Rua Otto F. Hartmann						
Município: Bom Princípio/RS						
Local: Santa Teresinha						
Trecho: 0+573,26						
Data Base: Julho / 2024						
COMPOSIÇÃO 01 PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA						
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000000	R\$ 4,32	R\$ 4,32
SINAPI	4491	PONTLETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000000	R\$ 6,99	R\$ 27,96
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	4,5000000	R\$ 250,00	R\$ 1.125,00
SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	R\$ 14,24	R\$ 1,57
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 26,69	R\$ 26,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	R\$ 22,40	R\$ 44,80
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0100000	R\$ 410,66	R\$ 4,11
					Total: R\$ 1.234,44	
					Unidade: un	
OBSERVAÇÃO:						
*UTILIZADO A TABELA SINAPI SEM DESONERAÇÃO						
DATA REFERENCIA TECNICA: 13/04/2023 LOCALIDADE : PORTO ALEGRE						
* FOI UTILIZADO A COMPOSIÇÃO EXTINTA 74209/1, E ATUALIZADO OS VALORES PARA A SINAPI ATUAL, MANTENDO OS COEFICIENTES						
<div>Lucas Schroeder Engenheiro Cartográfico e Agrimensor CREA/RS 239932</div> <div>Barbara Luiza Welter Engenheira Civil CREA/RS 230328</div>						